
 

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

248,8

114,8
182,9

216,5
273,9

237,4

283,3212,8
144,5

231,4 230,1
290,1 269,9

345,3

461,6

259,3

414,3 446,6

564,0
507,3

628,6Імпорт

(млн.дол. США)

Інші країни світу ЄС Загальний обсяг експорту області

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

33,1
47,5 48,8 47,7 50,3 49,3 48,0

66,9
52,5 51,2 52,3 49,7 50,7 52,0

Експорт
(% до загального обсягу)

ЄС Інші країни світу

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

46,1 55,7 55,8 51,5 51,4 53,2 45,1

53,9 44,3 44,2 48,5 48,5 46,8 54,9

Імпорт
(% до загального обсягу)

ЄС Інші країни світу

 ЗОВНІШНЯ ТОРГІВЛЯ ТОВАРАМИ  

 

 

 

 Динаміка експорту-імпорту товарів за групами країн-партнерів 
    

  

  

 

 

  

 

Питома вага експорту-імпорту товарів за групами країн-партнерів 

      

  

  

Зовнішньоекономічна діяльність Хмельницька область  2021 

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

96,4
190,9 228,4

304,2 322,8 327,0
440,7

195,0 210,7 239,2
334,0 319,5 336,4

477,4
291,4

401,6
467,6

638,2 642,3 663,4

918,1

Експорт
(млн.дол. США)

ЄС Інші країни світу Загальний обсяг експорту області

ЕКСПОРТ 

ІМПОРТ 

Кількість суб’єктів, що здійснювали торгівлю товарів Кількість країн-партнерів 

470 
2160 

121 
97 



 

14,1

13,8

7,8

4,6

4,5

4,4

4,2

4,0

2,9

2,8

2,5

Китай

Польща

Німеччина

Нідерланди

Бельгія

Білорусь

Єгипет

Великобританія

Туреччина

Індонезія

Італія

Експорт

(у %до загального обсягу)

12,9

12,4

11,2

8,0

7,3

5,4

4,4

3,8

3,6

3,0

2,7

Китай

Польща

Німеччина

Туреччина

Російська  Федерація

Білорусь

Казахстан

Саудівська Аравія

США

Італія

Імпорт

(у %до загального обсягу)

Основні країни-партнери експорту-імпорту товарів у 2021 році 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Товарна структура у 2021 році 
  

Хмельницька область  Зовнішньоекономічна діяльність 2021 

40,6%

9,3%7,1%

5,4%

4,9%

4,8%

27,9%

Експорту

Зернові культури

Насіння і плоди олійних 

рослин

Електричні машини

Жири та олії тваринного або 

рослинного походження

Чорні метали

Меблі

Інші

16,5%

15,1%

13,3%

8,7%
6,4%

4,1%

35,9%

Імпорту
Механічні машини

Пластмаси, полімерні матеріали

Засоби наземного транспорту, 

крім залізничного

Палива мінеральні; нафта і 

продукти її перегонки

Електричні машини

Продукти неорганічної хімії

Інші



 

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

55,5

82,9 91,7 93,3 92,7 93,1 87,7

44,5

17,1 8,3 6,7 7,3 6,9 12,3

Експорт
(% до загального обсягу)

ЄС Інші країни світу

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

80,9 83,7
71,6 65,6

79,8 82,6 75,5

19,1 16,3
28,4 34,4

20,2 17,4 24,5

Імпорт
(% до загального обсягу)

ЄС Інші країни світу

 ЗОВНІШНЯ ТОРГІВЛЯ ПОСЛУГАМИ  

 

 
 

 Динаміка експорту-імпорту послуг 
 

 

 

 

 

 Структура зовнішньої торгівлі послугами 
 

  

Зовнішньоекономічна діяльність Хмельницька область  2021 

ЕКСПОРТ 

ІМПОРТ 

Кількість суб’єктів, що здійснювали торгівлю послугами Кількість країн-партнерів 

96 
116 

67 
49 

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

9,9

18,6

24,5 25,5 25,1
23,3

25,617,9

22,5
26,8 27,3 27,0 25,0

29,1

Експорт
(млн.дол. США)

ЄС Загальний обсяг експорту області

2010 2015 2017 2018 2019 2020 2021

9,7
8,5

9,7 10,7

22,8 21,4
16,512,0

10,2
13,5

16,2

28,6 26,0
21,9

Імпорт
(млн.дол. США)

ЄС Загальний обсяг експорту області



 

4,3

4,7

7,1

11,9

37,4

Литва

Бельгія

Кіпр

Польща

Німеччина

Експорт

(у % до загального обсягу)

4,1

10,8

12,6

13,1

14,8

Нідерланди

Німеччина

Франція

росія

Польща

Імпорт

(у % до загального обсягу)

Основні країни-партнери в експорті-імпорті послуг у 2021 році 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Структура експорту-імпорту послуг у 2021 році 
 

 

 

Хмельницька область  Зовнішньоекономічна діяльність 2021 

38,9%

35,7%

9,6%

7,9%

5,2%
2,7%

Експорту
Транспортні послуги

Послуги з переробки 

матеріальних ресурсів

Послуги у сфері 

телекомунікації, комп'ютерні 

та інформаційні послуги
Ділові послуги

Послуги з будівництва

Інші послуги

32,3%

20,8%

15,4%

13,9%

8,8%

8,8%
Імпорту

Транспортні послуги

Роялті та інші послуги, 

пов'язані з використанням 

інтелектуальної власності
Послуги, пов'язані з 

подорожами

Ділові послуги

Послуги у сфері 

телекомунікації, комп'ютерні 

та інформаційні послуги
Інші


